
Příloha č. 2 ke Smlouvě o odběrech p. vod- firma Poličské strojírny a.s.

V roce 2021 poskytovatel umožní odebrat a odběratel odebere povrchovou vodu s očekávanou 
skutečností 54000 m3 za období leden až prosinec v členění podle měsíců takto :

Měsíc Množství vody Měsíc Množství vody

Leden 4000 Červenec 4500
Únor 4500 Srpen 4500

Březen 5000 Září 4500

Duben 5000 Říjen 4500

Květen 5000 Listopad 4500
Červen 5000 Prosinec 3000

f-

Hradci Králové 
V................................ dne

Poličce 
V........... dne 28.1.2021

Podpis poskytovatele

/ • /
/

Podpis odběratele 



SMLOUVA č. 1/2010
o podmínkách odběru povrchové vody

uzavřená v souladu se zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (dále jen
,,ZoV“)

mezi

poskytovatel: Lesy České republiky, s.p.
Hradec Králové, Přemyslova 1106, PSČ 501 68 
IČ : 421964 51 
DIČ : CZ42196451
bankovní spojení: Komerční banka, pobočka Hradec Králové 

číslo účtu: 26 300 - 511/0100
zapsán v OR u KS Hradec Králové, oddíl AXII, vložka 540 
Jednající generálním ředitelem Ing. Svatoplukem Sýkorou 

K jednání a podpisu smlouvy je delegována pravomoc na: Ing. Miroslava Kahánka, 
vedoucího správy toků - oblast povodí Dyje

(dále jen „poskytovatel “)

a

odběratel: Poličské strojírny a.s.
572 12 Polička 
IČ : 465 048 51 
DIČ : 263-46504851
bankovní spojení: Komerční banka, pobočka Svitavy 

číslo účtu: 5401591/0100
zapsány v OR u KS Hradec Králové, oddíl B, vložka 647, den zápisu 
1.5.1992
Jednající: - vedoucí TOV 

(dále jen “ odběratel “)

v následujícím znění:

I.

1) Na základě této smlouvy poskytovatel umožní odběrateli odběr povrchové vody dle 
ustanovení této smlouvy a odběratel poskytovateli za tento odběr uhradí platbu k úhradě 
správy vodních toků dle § 101 ZoY a za podmínek této smlouvy.

2) Předmětem této smlouvy je odběr povrchové vody z toku: Jánský potok v řič. km 4,5 
v povodí Svratky číslo hydrologického pořadí 4-15-02-013, který je ve správě poskytovatele a 
dále platba za odebranou povrchovou vodu odběratelem. Podpisem této smlouvy zanikne 
platnost Smlouvy č. 3/2004 ze dne 6.1.2004.



3) Podmínkou pro odběr vody je existence pravomocného rozhodnutí vodoprávního úřadu o 
povolení k nakládání s povrchovými vodami dle § 8 odst. 1 písm. a) ZoV, které je nedílnou 
součástí této smlouvy jako příloha č. 1.

4) Tato smlouva se sjednává na dobu platnosti povolení dle odstavce 3, v případě, že dojde ke 
změně povolení, smluvní strany odpovídajícím způsobem upraví svá práva a povinnosti 
dodatkem k této smlouvě.

II.

1) Poskytovatel umožní odběrateli odběr povrchové vody dle platného rozhodnutí vodoprávního 
úřadu MU Polička vydaného pod c. jednacím OÚRsŽP/1875/09 ze dne 6.1.2010.

2) Odběratel nesmí překročit maximální množství odběru stanovené výše uvedeným, popř. 
jiným příslušným rozhodnutím a je povinen zachovat v korytě vodního toku pod profilem 
odběru minimální zůstatkový průtok dle tohoto rozhodnutí; v případě, že min. zůstatkový 
průtok není takto stanoven, je odběratel povinen zachovat minimální zůstatkový průtok Q355ČL

3) Poskytovatel umožní odebrat a odběratel odebere povrchovou vodu s očekávaným množstvím 
dle přílohy č. 2, která je nedílnou součástí této smlouvy. Obsah přílohy č. 2 je platný po dobu 
jednoho roku od uzavření této smlouvy; očekávané množství odebrané povrchové vody 
v jednotlivých následujících letech bude stranami předem dohodnuto. Návrh přílohy č. 2 
s údaji navrženými pro příslušný rok zašle odběratel poskytovateli podepsaný osobou 
oprávněnou jednat jménem odběratele alespoň 30 dní před koncem roku bezprostředně 
předcházejícího roku příslušnému, a to ve dvou stejnopisech. Odsouhlasenou podobu přílohy 
č. 2 pro příslušný rok zašle poskytovatel odběrateli v jednom oboustranně podepsaném 
stejnopise zpět, přičemž jeden oboustranně odsouhlasený stejnopis si poskytovatel ponechá

4) Odběratel je povinen upravit nebo přerušit odběr na základě opatření vydaného příslušným 
úřadem.

■ III.

1) Cena za 1 m3 odebrané povrchové vody ve smyslu ustanovení § 101 ZoV je stanovena včetně 
DPH kalkulací dle přílohy č. 3, která je nedílnou součástí této smlouvy. Obsah přílohy č. 3 je 
platný po dobu jednoho roku od uzavření této smlouvy. Kalkulace platná pro jednotlivé 
následující roky bude poskytovatelem odběrateli zaslána vždy do konce roku předcházejícího 
roku, k němuž se kalkulace vztahuje.

2) Výše platby se vypočte vynásobením množství skutečně odebrané povrchové vody za 
uplynulý kalendářní měsíc (uplynulé kalendářní měsíce ve fakturačním období) snížené o 
množství povrchové vody, na kterou se platba nevztahuje dle § 101 ZoV odst. 4, cenou za 
odběr vody stanovenou poskytovatelem dle čl. III odst. 1.

3) Odběratel je povinen provádět měření množství odebrané vody za měsíc. Měření množství 
bude prováděno na základě rozhodnutí vodoprávního úřadu:

a) Odběr vody bude měřen v závislosti na výkon čerpadla a časovém úseku odběru 
nejpozději do 31.12.2010.

b) Od 1. 1. 2011 odběr vody bude měřen vodoměrem umístěným v nově vybudované 
vodoměmé šachtě.

Odběratel umožní poskytovateli přístup k měřícímu zařízení.
4) Odběratel je povinen písemně oznámit poskytovateli množství skutečně odebrané vody za 

příslušný měsíc do 5. dne měsíce následujícího. Toto bude podkladem pro vyúčtování a 
vystavení daňového dokladu poskytovatelem.



a;.;? - /.;í-ěÍŠ?ŠÍ ̂ ířa/ul

5) Fakturace za odběr vody bude prováděna měsíčně.
6) Splatnost faktur je do 14 dnů od data výstavem faktury. V případě, že faktura bude doručena 

odběrateli později než 3 den od jejího vystavení, prodlužuje se splatnost faktury o počet dní 
následujících od vystavení faktury po její doručení odběrateli, snížený o 3. Penále za včasně 
nezaplacené vyúčtování činí 1,0 promile z účtované částky za každý den prodlení dle § 103 
ZoV.

7) Právní vztahy mezi smluvními stranami, výslovně touto smlouvou neupravené, se řídí 
zákonem č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném znění a právními předpisy 
souvisejícími.

IV.

Smluvní vztah založený touto smlouvou je možné ukončit:
1) Dohodou obou stran.
2) Tato smlouva pozbývá platnosti nejpozději dnem, k němuž zanikne oprávnění odběratele 

k nakládám s vodami založené rozhodnutím dle čl. I odst. 3 této smlouvy.
3) Poskytovatel má právo odstoupit od této smlouvy v případech a za podmínek stanovených 

obchodním zákoníkem, zejména pak v případě:
a) prodlení odběratele s platbou za odběr vody nebo
b) jiného porušení této smlouvy odběratelem.

4) Odběratel má právo odstoupit od této smlouvy v případech a za podmínek stanovených 
obchodním zákoníkem, zejména pak v případě, že je odběrateli znemožněno nakládání 
s vodami dle této smlouvy z důvodu na straně poskytovatele.

V.

1) Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze učinit pouze oboustranně podepsaným dodatkem 
k této smlouvě.

2) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom.

3) Smlouvaje platná ode dne podpisu a účinná od 1.1.2010.
4) Obě strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy.

V ...Brně ... dne 14. 1. 2010 V...Poličce... dne 14. 1 .2010

,/íng. Miroslav Kahánek v 
vedoucí Správy toků - oblasti povodí Dyje 

Lesy české republiky, s. p 
poskytovatel

pan  vedoucí TOV 
Poličské strojírny a. s.

odběratel




